
BOE núm. 289 Viernes 3 diciembre 1999 16153

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Plan de necesida-

des 1999.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 208, de fecha 28 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.950.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de noviembre de 1999.
b) Contratistas:

«Datex Ohmeda, Sociedad Anónima».
«Phisio Control Netherlands Services, Sociedad

Anónima».
«Radiometer España, Sociedad Anónima».
«Productos Palex, Sociedad Anónima».
«Siemens, Sociedad Anónima».
«Suministros y Distribuciones Sanitarias, Socie-

dad Anónima».
«Karl Storz Endoscopia Médica, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.250.000 pese-

tas, 900.000 pesetas, 3.400.000 pesetas, 279.799
pesetas, 7.900.000 pesetas, 995.000 pesetas,
1.201.907 pesetas.

Total adjudicaciones: 15.926.706 pesetas.

Cáceres, 17 de noviembre de 1999.—El Director
Gerente del Complejo Hospitalario de Cáceres, Ale-
jandro Sánchez-Ocaña Morales.—&5.840.

Resolución del Complejo Hospitalario de Cáce-
res, de fecha 5 de noviembre de 1999, de
adjudicación definitiva del expediente de
contratación 7/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-
mo. Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Com-
plejo Hospitalario de Cáceres.

c) Número de expediente: 7/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Contratación del

suministro de sondas, catéteres y drenajes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 182, de fecha 31 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 22.695.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 1999.
b) Contratistas:

Amevisa.
«B. Braun Medical, Sociedad Anónima».
«Comercial Extremeña Hospitalaria, Sociedad

Anónima».
«Fresenius Kabi España, Sociedad Anónima».
«Izasa, Sociedad Anónima».
«José Queraltó Rosal, Sociedad Anónima».
«Kendal Proclinics, Sociedad Anónima».
«Mallinckrodt Medical, Sociedad Anónima».
«Porges, Sociedad Limitada».

«Técnicas Médicas MAB, Sociedad Anónima».
«Treseme, Sociedad Anónima».
«Vygon, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

45.400 pesetas.
9.271.320 pesetas.
752.720 pesetas.
850.000 pesetas.
902.858 pesetas.
45.000 pesetas.
2.231.140 pesetas.
509.320 pesetas.
1.344.110 pesetas.
1.415.610 pesetas.
115.240 pesetas.
1.233.500 pesetas.

Total adjudicaciones: 18.716.218 pesetas.

Cáceres, 18 de noviembre de 1999.—El Director
Gerente del Complejo Hospitalario de Cáceres, Ale-
jandro Sánchez-Ocaña Morales.—&5.821.

Resolución del Complejo Hospitalario de Cáce-
res, de fecha 16 de noviembre de 1999, de
adjudicación definitiva del expediente de
contratación 3/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-
mo. Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Com-
plejo Hospitalario de Cáceres.

c) Número de expediente: 3/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Contratación del

suministro del material necesario para la realización
de técnicas analíticas de RIA.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 68, de fecha 20 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 36.450.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de noviembre de 1999.
b) Contratistas:

«Atom, Sociedad Anónima».
«CIS España, Sociedad Anónima».
«Diasorin, Sociedad Anónima».
«DPC Dipesa, Sociedad Anónima».
«Izasa, Sociedad Anónima».
«Vitro, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

1.924.600 pesetas.
2.459.548 pesetas.
2.228.900 pesetas.
9.514.155 pesetas.
12.743.480 pesetas.
97.435 pesetas.

Total adjudicaciones: 28.968.118 pesetas.

Cáceres, 18 de noviembre de 1999.—El Director
Gerente del Complejo Hospitalario de Cáceres, Ale-
jandro Sánchez-Ocaña Morales.—&5.816.

Resolución del Complejo Hospitalario de Cáce-
res, de fecha 22 de noviembre de 1999, de
adjudicación definitiva del expediente de
contratación 8/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-
mo. Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Com-
plejo Hospitalario de Cáceres.

c) Número de expediente: 8/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Plan complementario

de montaje de quirófanos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 198, de fecha 19 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 18.000.865 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 1999.
b) Contratista: «Martín España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.781.168 pese-

tas.

Cáceres, 22 de noviembre de 1999.—El Director
Gerente del Complejo Hospitalario de Cáceres, Ale-
jandro Sánchez-Ocaña Morales.—&5.839.

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán San Pedro» por la que se convoca
concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro».

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C. Abierto 34/2000:
Muestras de rutina hematológica por medio de con-
tador hematológico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.050.000 pesetas
(66.411,84 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de Compras.
b) Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
c) Localidad y código postal: Logroño (La Rio-

ja) 26004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de diciembre
de 1999.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Sobres A, B y C.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General.
2.o Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
3.o Localidad y código postal: Logroño 26004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El que se
especifique en el contrato.



16154 Viernes 3 diciembre 1999 BOE núm. 289

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
c) Localidad: 26004 Logroño.
d) Fecha: 27 de enero del año 2000.
e) Hora: Las nueve treinta.

Logroño, 29 de noviembre de 1999.—El Director
Gerente, Antonio Durán Portella.—7.083.

Resolución del Gerente de la Fundación «Hos-
pital Alcorcón» por la que se anuncia oferta
pública para la contratación de equipo de
fluoroscopia digital para aplicaciones vas-
culares.

La Fundación «Hospital Alcorcón» desea contra-
tar el suministro e instalación del equipo de fluo-
roscopia digital para aplicaciones vasculares, con
las especificaciones técnicas que se indican en el
pliego de condiciones que se encuentra a su dis-
posición en el mostrador de recepción de la Fun-
dación, en horario de nueve a catorce horas, días
laborables.

Las empresas interesadas deberán presentar sus
ofertas en:

Departamento de Compras.
Calle Budapest, número 1.
28922 Alcorcón (Madrid).
Teléfono 91 621 94 37.
Telefax 91 621 94 38
Horario: De nueve a catorce horas, de lunes a

viernes.
Plazo de presentación de ofertas: Veinte días natu-

rales desde publicación.
El coste del presente anuncio correrá a cargo de

la/s empresa/s adjudicataria/s.

Alcorcón, 22 de noviembre de 1999.—El Director
Gerente, Nicolás Pombo Liria.—&5.967.

Resolución del Hospital General Universitario
referente al concurso para adquisición de
revistas médicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital General Universitario.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.
c) Número de expediente: C. A. 32/99.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Revistas médicas para
la biblioteca.

d) Lugar de entrega: Biblioteca Médica.
e) Plazo de entrega: Entrega mensual.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 9.500.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Suministros.
b) Domicilio: Calle Donante de Sangre, sin

número.
c) Localidad y código postal: Guadalaja-

ra, 19002.
d) Teléfono: 949 20 92 12.
e) Telefax: 949 20 92 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veintiséis días naturales a partir de
su publicación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales a partir de la publicación.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
requerida en los pliegos de características.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del hospital.
2.o Domicilio: Calle Donante de Sangre, sin

número.
3.o Localidad y código postal: Guadalaja-

ra, 19002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Un año.

e) Admisión de variantes: Se admiten todo tipo
de variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital General Universitario, sala
de juntas.

b) Domicilio: Calle Donantes de Sangre, sin
número.

c) Localidad: 19002 Guadalajara.
d) Fecha: 11 de enero de 2000.
e) Hora: Las once.

10. Otras informaciones: Precio de la documen-
tación, 1.000 pesetas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación serán a cargo de la empresa adjudicataria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: No enviado.

Guadalajara, 17 de noviembre de 1999.—El Direc-
tor Gerente, A. Bermúdez de Castro Pfeiffer.—5.759.

Resolución del Hospital de León por la que
se hacen públicas las adjudicaciones de
concursos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de León.
c) Número de expediente: 8/99.

2. Objeto del contrato:

a) Contrato de suministros.
b) Suministro de impresos historias clínicas con

destino al Hospital de León.
c) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» número 89: 14 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Ordinaria.
b) Abierto.
c) Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
14.846.570 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 14 de septiembre de 1999.

Pesetas

Todo para el Archivo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.400.000
Gráficas Celarayn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.518.941

León, 22 de octubre de 1999.—&5.789.

Resolución del Hospital de León por la que
se hacen públicas las adjudicaciones de con-
cursos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de León.
c) Número de expediente: 17/99.

2. Objeto del contrato:

a) Contrato de suministros.
b) Adquisición de microscopio quirúrgico,

facoestimulador más vitreotomo y equipo de video-
broncofibroscopia.

c) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial
del Estado» número 114: de 13 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Ordinaria.
b) Abierto.
c) Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
14.150.000 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 19 de agosto de 1999.

Pesetas

Industrias de Óptica, Indo . . . . . . . . . . . . 4.900.000
B. Braun Dexon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000
Medical Europa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.250.000

León, 22 de octubre de 1999.—&5.794.

Resolución del Hospital de León por la que
se hacen públicas las adjudicaciones de
concursos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de León.
c) Número de expediente: CA 6/99.

2. Objeto del contrato:

a) Contrato de suministros.
b) Adquisición de bolsas de extracción de san-

gre, equipos y filtros con destino al Hospital de
León.

c) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial
del Estado» número 75: 29 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Ordinaria.
b) Abierto.
c) Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
53.560.518 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 16 de septiembre de 1999.

Pesetas

«Metrix, S. A.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.734.480
Cormédica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310.880
Baxter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.204.060
Pall España . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.185.000
Gambro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.280.000

León, 22 de octubre de 1999.—&5.795.

Resolución del Hospital de León por la que
se hacen públicas las adjudicaciones de
concursos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de León.
c) Número de expediente: CA 4/99.

2. Objeto del contrato:

a) Contrato de suministros.
b) Adquisición de material desechable para

laboratorio con destino al Hospital de León.
c) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» número 75: 29 de marzo de 1999.


